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Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 



SUNUŞ 
 
Değerli meslektaşlarım, sevgili öğrenciler, 
 
Kasım, Aralık döneminde önemli iki etkinliği düzenledik. 5, 6 Ekim  
tarihlerinde III. Fotovoltaik Çalıştayını ve 14 Kasım tarihinde ise  IV. 
İş Sağlığı ve Güvenliği Sempozyumunu gerçekleştirdik. 13 Mayıs'ta 
Gaziantep'te düzenlediğimiz Eğitim çalıştayının devamı olarak, 
yeniden oluşturduğumuz Fizik Mühendisliği Eğitimi Komisyonu      
2 Aralık'ta ilk toplantısını gerçekleştirdi ve alınan kararlar 
bölümlere gönderildi.  
 
İstanbul Şube başkanımız Sn. Alper MERTOĞLU’nun ALİKEV’e 
destek için boğazı yüzerek geçmesi nedeniyle Temmuz ayında 
Türkcell yönetimi tarafından iş akdi fes olmuştu. Görevi iade için  
yapılan başvuru sonucu mahkeme ilk duruşmasında bu talebi 
kabul ederek Sn. Mertoğlunun göreve iadesine karar vermiştir. 
Süreç içerisinde desteğini gördüğümüz TMMOB İstanbul İKK 
yönetimine teşekkür ederiz. 
 
Oda Yönetim Kurulu olarak yeni yıla girerken 2017 yılı içerisinde 
çalışmalarımızda katkısı bulunan örgütlü aktif üyelerimiz, onur, 
denetleme, danışma, şube yönetim ve temsilciliklerimize, 
komisyonlarımız, işyeri temsilcilerimiz ve  çalışanlarımıza öncelikle 
teşekkür ediyoruz.  
 
2018 yılının, ülkemizde hukukun eğemem olduğu barış ve huzura 
kavuşmuş bir Türkiye dileği ile tüm meslektaşlarımızın ve 
öğrencilerimizin yeni yılını kutluyoruz. 
 
FMO Yönetim Kurulu 
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Odamız, H.Ü. İş Sağlığı ve Güvenliği Meslek Hastalıkları Araştırma ve 
Uygulama Merkezi ile birlikte 14 Kasım 2017 tarihinde Hacettepe 
Üniversitesi Beytepe Kampüsü, Mehmet Akif Ersoy salonunda Ek’de 
sunulan program kapsamında IV. İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ FİZİKSEL 
ETKENLER SEMPOZYUMU “İyi Uygulama Örnekleri” ” etkinliği 
düzenlemiştir. 147 kişini katıldığı sempozyum başarılı bir şekilde 
gerçekleşmiştir. Sempozyum açılış konuşmaları sonrası  İş Başmüfettişi 
Fizik Mühendisi Selçuk ÇEVİRMEN tarafından “Fiziksel Etkenler ve İş 
Teftiş Kurulu Uygulamaları”  başlıklı sunumu katılımcılarla paylaştı. 
Çalıştayda Sanayi Sektöründe İyi Uygulama Örnekleri, Sağlık İş Kolunda 
İyi Uygulama Örnekleri, Endüstride İyi Uygulama Örnekleri  başlıklı 
oturumlarında değerli hocalarımız ve sektör temsilcilerinin sunumları 
katılımcılarla paylaşılmıştır. Sempozyum Genel Değerlendirme 
oturumuyla tamamlandı. 

IV. İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ FİZİKSEL ETKENLER 
SEMPOZYUMU  
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Sayı: 35 * Temmuz – Ağustos *2017 

IV. İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ FİZİKSEL ETKENLER 
SEMPOZYUMU SONUÇ BİLDİRGESİ 
 

TMMOB Fizik Mühendisleri Odası (FMO) ve H. Ü. İş Sağlığı ve 
Güvenliği Araştırma ve Uygulama Merkezi (HİSAM) işbirliği ile 
düzenlenen “IV. İş Sağlığı ve Güvenliği Fiziksel Etkenler Sempozyumu; 
İyi Uygulama Örnekleri” etkinliği, 14 Kasım 2017 tarihinde, Hacettepe 
Üniversitesi Beytepe Kampüsü Mehmet Akif ERSOY Salonu’nda, 157 
kişinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Sempozyumu destekleyen 
kuruluşlar arasında; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı - İş Sağlığı ve 
Güvenliği Genel Müdürlüğü, Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel 
Müdürlüğü ve Hacettepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Dekanlığı 
da bulunmaktadır. Sempozyum; Prof. Dr. Ali Naci Yıldız, Dr. Abdullah 
Zararsız, Prof. Dr. Ayhan Yılmazer, Doç. Dr. Mustafa Başaralı, Op. Dr. 
Orhan Koç ve Prof. Dr. Özcan Y. Gürsoy’un açılış konuşmaları ile 
başlamıştır. Daha sonra, sempozyumun program akışına uygun olarak; 
Baş İş Müfettişi Fizik Mühendisi Sn. Selçuk Çevirme tarafından 
“Fiziksel Etkenler ve İş Teftiş Kurulu Uygulamaları” isimli sunum 
gerçekleştirilmiştir. Oturum Başkanlığını Prof. Dr. Ayhan Yılmazer’in 
yaptığı Sanayi Sektöründe İyi Uygulama Örnekleri başlıklı oturumda; 
Dr. Murat Can Ocaktan, “Üretim Sektöründe Fiziksel Etkenlerin İş 
Sağlığı ve Güvenliği Etkileri”; Sn. Selim Arun,”Otomotiv Sanayinde 
Fiziksel Etkenler İSG Uygulamaları–Aydınlatma Örneği” ve Sn. Filiz 
Öztaşkın “Endüstriyel Uygulamalarda İyonlaştırıcı Radyasyon 
Kullanımında - İSG Uygulamaları” isimli sunumları ile sempozyuma 
katkı vermişlerdir. Oturum Başkanlığını Prof. Dr. Meral Saygun’nun 
yaptığı Sağlık İş Kolunda İyi Uygulama Örnekleri başlıklı oturumda; Dr. 
İbrahim Alper Keskin, “Sağlık İş Kolunda Fiziksel Etkenler İSG 
Uygulamaları”, Prof. Dr. Alp ERGÖR, “Hastanelerde İSG Hizmetleri 
Organizasyonu ve Uygulamaları – Gürültü Örneği”, Dr. Ahmet ÖZLÜ, 
“Sağlık Bakanlığı’nın İş Sağlığı Güvenliği Alanında Faaliyetleri” ve Dr. 
Buhara Önal ise “Fiziksel Etkenler – Sağlık Gözetimi Uygulama 
Örnekleri” isimli sunumlarını katılımcılarla paylaşmışlardır 
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Oturum Başkanlığını Doç. Dr. Şeyda Çolak’ın yaptığı Endüstride İyi 
Uygulama Örnekleri başlıklı son oturumda ise; Bülent Aytekin, “Örtü 
Altı Tarım (Sera) İşlerinde Fiziksel Etkenler İSG Uygulamaları”, Dr. Koray 
Kenziman, “Küçük Sanayi Sitesinde İSG Uygulamaları - Toplum Sağlığı 
Merkezi Örneği”, Ömer Doğru, “İnşaat İşlerinde Fiziksel Etkenler İSG 
Uygulamaları” ve Sn. Ünsal ERDEN ise “Madenlerde Fiziksel Etkenler–
İSG Uygulamaları” isimli sunumları gerçekleştirmişlerdir. Sempozyuma, 
üniversite, kurum ve kuruluşlardan birçok katılımcı ve öğrenci yoğun ilgi 
göstermiştir. Sempozyumun sonunda yapılan değerlendirme 
toplantısında; ülkemizde İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında, “Fiziksel 
Etkenleri - İyi Uygulama Örnekleri” konusunun farklı sektörlerden gelen 
değerli uzmanlar ve hocalarımız tarafından paylaşılmasının oldukça 
gerekli ve ufuk açıcı olduğu ortak düşüncesine ulaşılmıştır. Gündelik 
hayatta içiçe yaşadığımız birçok fiziksel etkenleri ile ilgili iyi uygulama 
örnekleri (gürültü, iyonize ve iyonize olmayan radyasyon, aydınlatma, 
termal konfor, titreşim, vb.) hakkında teorik, uygulamalı ve mevzuata 
yönelik önemli bilgilendirmeler en yetkili kişilerce açıklanmış, geleceğe 
yönelik önemli öngörülere ulaşılmıştır. 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 
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Odamız ve Hacettepe Üniversitesi Yeni Temiz Enerji Araştırma ve 
Uygulama Merkezi ve Türk Standartlar Enstitüsü ile ortak olarak 5-6 
Ekim 2017 tarihinde Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü M. 
Akif ERSOY salonunda 105 kişinin katılımıyla gerçekleştirilen 
FOTOVOLTAİKÇALIŞTAYI III: Güneş Enerjisi Santrallerinde Kalite ve 
Performans etkinliğinin sonuç bildirgesi yayınlanmıştır. 

III. FOTOVOLTAİK ÇALIŞTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ 
 

Güneş Enerjisi Santrallerinde Kalite ve Performans etkinliği 
değerlendirilmesi ve sonuç bildirgesi. Odamız ve Hacettepe 
Üniversitesi Yeni Temiz Enerji Araştırma ve Uygulama Merkezi ve 
Türk Standartlar Enstitüsü ile ortak olarak 5-6 Ekim 2017 tarihinde 
Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü M. Akif ERSOY salonunda 
105 kişinin katılımıyla FOTOVOLTAİK ÇALIŞTAYI III: Güneş Enerjisi 
Santrallerinde Kalite ve Performans etkinliği gerçekleştirildi. Oda 
başkanımız Sn. Dr. Abdullah ZARARSIZ, Çalıştay Düzenleme Kurulu 
Başkanı Sn. Prof. Dr. Aynur ERAY Türk Standartları Enstitüsü 
Muayene Denetim Merkez Başkanı Sn. Cengiz GÖREN, Yenilenebilir 
Enerji Genel Müdür Yardımcısı Sn. Sabahattin ÖZ ve Hacettepe 
Üniversitesi Rektörü Sn. Prof. Dr. Haluk ÖZEN’in açılış konuşmaları 
sonrası, İki sözlü bildirili ve iki panel oturumu sonrası değerlendirme 
oturumu yapılmıştır. GÜNDER Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Kutay 
KALELİ, GENSED Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Prof. Dr. Şener OKTİK, 
GÜNAM müdürü Prof. Dr. Raşit TURAN, Sanlego/Plurawat Yönetici 
Ortagı Sn. Mehmet İzzet ÖZAYDIN ve TSE’den Sn. Gökan DURUKAN 
birer bildiri ile çalıştaya katılmışlardır. Panel oturumlarının 
birincisinde; Dr. Mete ÇUBUKÇU- Solarmena, Cenk YILDIRIM- Proerk, 
Ozan KÖROĞLU- Zorlu Solar, Özgür BALCI- ERL Enerji, Fatih YILMAZ-
ABB Solar, Artun İstepan ŞABCİYAN- Staubli Saha Performans 
Ölçümlerinde Deneyimler, Karşılaşılan Sorunlar, Çözüm Önerilerini, 
ikinci panel oturumunda ise Şafak HERDEM- Herdem Hukuk Bürosu, 
Özer SARGUT- Alianze Sigorta, Osman TÜKEN- Kotra Sigorta,  

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 
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Başar Yılmaz– Deniz Leasing, Özlem Döğerlioğlu- Döğerli Hukuk 
Bürosu panalistleri Hukuki ve Finansal Açıdan PV sistemlerde 
Performans Kaybının Değerlendirilmesi konusunda görüş ve 
önerilerini katılımcılar ile paylaşmışlardır.  
Çalıştayın ikinci günü, ODTÜ-GÜNAM ve TSE -Ostim Enerji 
Laboratuvarlarına Teknik gezi düzenlenmiştir. Çalıştay sonucu yapılan 
değerlendirmeler sonucu oluşan görüşler ve alınan kararlar aşağıda 
sunulmuştur. Büyük yatırımlarla kurulan ve son yıllarda çok hızlı 
gelişim gösteren GES’lerin gerek işletme dönemi öncesinde gerekse 
işletme döneminde öngörülen teknik risklerinin azaltılması, 
performanslarının artırılması ve mali açıdan da kısa sürede geri 
dönüşümün sağlanması için  
  Hazırlanan projenin fizibiletisinin, üretim değerlendirme 
raporunun gerçekçi ve doğrulukla hazırlanması,  
 İşletmeye alma öncesinde gerekli görülen testlerin ve de 

İşletmeye alma testlerinin yapılması  
  Sahada çalışırken performans ve kalite denetiminin santral 

işletilmesi sürecinde yapılması büyük önem taşımaktadır. Saha 
performans ölçüm deneyimlerinden aktarılan bilgilerle GES’lerde 
karşılaşılan ve performans kaybına neden olan en önemli 
sorunlar; 

  Arz-talep dengesinin düzgün kurulamamasından sonucu piyasaya 
çok fazla kalitesiz ürün sürülmesi,  

 Kalifiye olmayan montaj elemanları ile çok sayıda hatalı kurulum 
yapılması.  

 İnventör DC yüklemelerinde detaylı analizlerin yapılmaması 
sonucu PR (Performans Ratio)’nın bazı projelerde alt seviyelerde 
kalması, 

 Panel üretim kusurları,  
 Panel ve evirici montaj hataları , 
 Kablolama sorunları,  
 Topraklama sorunları,  

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 
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 Taşıyıcı sistem hataları, olarak sınıflandırılmış ve bu sorunların 
kaynağı ve incelenen sistemlerde gözlenme yüzdesi çizelge 1’de 
özetlenmiştir. GES santral maliyeti içinde, FV paneller büyük bir paya 
sahip olmasına karşın, junction box ve konnektör maliyeti %1-3 
aralığındadır.  Maliyet oranındaki küçük paylarına karşın, hatalı 
kablolama ve hatalı konnektör seçiminin sistem performans 
kaybındaki payı büyüktür. Bu nedenle, panel seçiminin doğru 
yapılmasının yanısıra, kablolama ve konnektör seçimi de o oranda 
dikkat ve özen isteyen konulardır. Çalıştayda, Çizelge1’de özetlenen 
sorunların yanısıra, GES’lerin kurulduğu yere bağlı olarak toz ve 
kirliliğin önemli bir sorun olduğu da vurgulanmıştır. Ülkemizde 
özellikle İç Anadolu bölgesi ve Mersin civarındaki sistemlerde, FV 
panellerde toz ve kirlilik nedeniyle %20-%25’e varan oranlarda 
kayıplar gözlenmesine karşın, üretim değerlendirmede toz ve kirlilik 
nedeniyle kayıp oranının ±%2 alınmasının hatalı bir yaklaşım olduğu, 
bu konuya özel dikkat edilmesi gerektiği belirtilmiştir. Sahada yapılan 
incelemelerde karşılaşılan diğer bir önemli sorun da verilerin düzenli 
kaydedilmemesidir. 
 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 
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GES’lerin 20-25 yıl gibi uzun yıllar yüksek performansda çalışması 
beklendiğinden bakımları iyi yapılmalıdır. Arıza yaratabilecek 
kısımların bakımlarını, santralin periyodik denetimi ve genel 
temizliğini kapsayan önleyici bakım ve Santral arızalarının hızla 
düzeltilerek enerji kaybını mümkün olduğunca düşük seviyede 
tutan düzeltici bakım sözleşmeleri iyi ve kapsamlı yapılmalıdır. 
Fotovoltaik sektörü teknolojik gelişmelere açık, yoğun AR-GE 
yapılan bir sektör olduğundan, geliştirilen yeni teknolijik ürünler ve 
yeni standartlarla belirlenmiş yeni test teknikleri takip edilerek, bu 
testlerin uygulanmasına özen gösterilmelidir.  

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 



11 

H
A

B
E

R
L

E
R

 

Performans kaybının finansal ve hukuki açıdan ele alındığı panelde, 
Gelir Kaybı Sigortasının hasar ve zarar kapsamı dışına da taşınarak, 
iklim değişikliği nedeniyle oluşacak Güneşlenmeye bağlı performans 
kayıplarını da içerecek şekilde genişletilmesi ve poliçe örneklerinin 
artırılması yönündeki çalışmalara başlanması olumlu bir adım olarak 
değerlendirilmiştir. Ayrıca, EPC sözleşmelerinde verilen performans 
garantisi için, sözleşmede;  
• Perfomans garantisi hangi tarihten itibaren başlayacağı,  
• Yıllık üretilecek elektrik (kWh enerji) miktarının nasıl tespit 
edileceği,  
• Performance testinin nasıl ve kimler tarafından yapılacağı veya 
kime yaptırılacağı  
• Proje çerçevesinde kurulacak olan izleme sisteminin ölçümlerinin 
performans testi kriteri için yeterli olup olmadığı  
• İşletmeye alınan GES, sözleşmede tanımlanan taahhüt edilen 
Performans kriterlerini sağlayamazsa (Performance Liquidated 
Damages) Yüklenici EPC’nin sorumluluğunun ne olacağının ve bu 
sorumluluğun miktarının nasıl tespit edileceğinin belirlenmesinin 
önemli olduğu vurgulanarak, hukuki sürecin iyi işleyebilmesi için; - 
Proje Geliştirici, EPC Firması, Danışman, Tedarikçi Firma, Hukukçu, 
Sigortacı, Denetim Firmasından oluşan proje ekibinin seçiminin 
doğru yapılması, - Riskler ve çözümlerini içeren ayrıntılı EPC 
Sözleşmesi yapılması - İşin Sözleşme koşullarına göre gerçekleştirilip 
gerçekleştirilmediğinin düzenli denetimi ve denetim sonucu tespit 
edilen unsurların ihbar edilmesi önerilmiştir.  
Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 
 
Çalıştay Düzenleme Kurulu 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 
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02 Aralık 2017 tarihinde Ankara-Kızılay ALBA Otel’de, “Fizik 
Mühendisleri Odası (FMO) Eğitim Komisyonu Toplantısı” 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıya FMO Yönetim Kurulu 
üyelerinin yanı sıra Hacettepe Üniversitesi, Ankara Üniversitesi ve 
İstanbul Teknik Üniversitesi Fizik Mühendisliği Bölümleri ile sektörde 
çalışan üyelerimiz katılım sağlamıştır.  Toplantıda; 13 Mayıs 2017 
günü Gaziantep Üniversitesi Mühendislik Fakültesi bünyesinde 
gerçekleştirilen FMO IV. Fizik Mühendisliği Eğitim Çalıştayı’nda tespit 
edilen konular ve geliştirilen öneriler çerçevesinde katılımcıların; 

 Fizik Mühendisliği Eğitimi Müfredatı 

 Ülkemizdeki Fizik Mühendisli Eğiminin Akreditasyonu 

 Anabilim Dallarının Yenilenmesi 

 FM Serbest Mühendislik Müşavirlik (SMM) Yönetmeliği ve 
Sertifika Programları 

 Staj ve Stajyer Mühendislik Uygulamaları 

 Fizik Mühendisliği Mesleğinin Tanıtılması ve Tercih Edilirliğinin 
Özendirilmesi 

 Mezunlar ve Sektörler İle İlişkiler 

başlıkları altında görüşmeler yapılarak “FMO Eğitim Komisyonu” 
üyeleri belirlenmiştir. 

FİZİK MÜHENDİSLERİ ODASI EĞİTİM KOMİSYONU 
TOPLANTISI 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 
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Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı,  Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü 
tarafından odamıza gönderilen yönergeye görüş hazırlanarak 
gönderildi…. 
Hazırlanan görüş: 
31/05/2017 tarihli ve 30082 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 
“Binaların Gürültüye Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik” kapsamında 
düzenlenecek Sertifika Eğitim Programları Uygulama Yönergesi Taslağına 
ilişkin Odamızdan görüş istenmiştir. Bu konuda Bakanlığınızın bu 
düşünceli yaklaşımına teşekkür ederek, bununla birlikte, ilgili yazınınızın 
dağıtım listesinde üniversitelerin fizik mühendisliği bölümlerinin 
olmamasının, yönergenin olgunlaşması ve ilgili tüm kesimleri kapsaması 
açısından eksik olacağı düşünülmektedir.  
Yapılan inceleme ve değerlendirme sonucunda, ilgi yönergede 
tanımlanan akustik uzmanlarının üniversitelerin, mimarlık, inşaat, 
makine ve elektrik mühendisliği bölümlerinden mezun olanların 
yetkilendirilmiş kuruluşlar tarafından düzenlenecek kurslarda (C1-A, C1-B 
ve C1- C) başarılı olanlar sertifika verileceği belirtilmiştir. Yönerge 
hazırlanırken hangi gerekçe ile sadece bu belirtilen mesleklerin akustik 
uzmanı olabileceğine karar verilmiş olduğu anlaşılamamış ve bu kararın 
eksik ve doğru olmadığı düşünülmektedir. Fizik mühendislerinin ve 
odamıza kayıt olacak optik ve akustik mühendislerinin de bu eğitimleri 
alarak başarılı olanların akustik uzmanı olmalarının uygun ve doğru 
olacağı değerlendirilmektedir.  
Lisans eğitimi müfredatında akustik ile ilgili hiçbir eğitim almayan elektrik 
mühendislerine bu imkanın verilmesi, fizik, optik ve akustik 
mühendislerine verilmemesi büyük bir yanlışlık, eksik ve hakkaniyetten 
uzak olduğu düşünülmektedir. İlaveten, benzer şekilde Mimarlar ile 
birlikte İç Mimarlarında bu eğitimlere katılmasının doğru olacağı 
düşünülmektedir.  
Fizik mühendisliğinin uzmanlık alanlarında olan ve 21 Haziran 2007 
tarihli ve 26559 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren (26 
Ocak 2013 tarihli/28540 sayı ve 14 Haziran 2015 tarih/29386 sayılı Resmi 
Gazete’de değişiklikler yayınlanmıştır), TMMOB Fizik Mühendisleri Odası 
Serbest Müşavirlik Mühendislik Hizmetleri Büro Tescil ve Mesleki 
Denetim Yönetmeliğinin Madde 6 (1) ı ve i fıkralarında da görüleceği 
üzere fizik mühendislerinin akustik ölçümü yapabilecekleri ve akustik 
raporu hazırlayabilecekleri ifade edilmektedir.  
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Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 

Ayrıca, ülkemizde fizik mühendisliği eğitimi veren İTÜ, Hacetepe, 
Ankara ve Gaziantep üniversitelerinin programlarına bakılacak 
olunursa, “Titreşim ve Dalgalar, Titreşim ve Dalğalar Laboratuvarı, 
Katıhal Fiziği, Malzeme Fiziği, Biyo Fizik (Gürültünün sağlık etkileri), 
Ulturases Fiziği ve Uygulamaları, Ultrasound Physics & App., 
Atmosferde Optik ve Akustik, Optics and Acoustics, Material 
Science, Waves and Vibrations, Acoustics and Ultrasonics, 
Diferansiyel Denklemler” dersleri zorunlu veya seçmeli olarak 
bölümlerde öğrencilere verilmektedir.  
Yönergenin Madde 2(4), (5) ve (6) fıkralarında da benzer 
yanlışlıklar yapılarak, dört disiplinin haricindeki bölümlerden 
mezunların akustik konusunda yüksek lisans, doktora yapmış 
olmaları veya tez danışmanlığı yapanlara akustik uzmanlığı 
verilmemesi konusunun da doğru olmadığını belirtmek istiyoruz.  
C1-B ve C1-C Sertifika programlarından bakıldığında içeriğinin 
tamamen konuyla ilgili standartların anlatımı şeklinde olması ve bu 
standartları lisans eğitim sürecinde hiçbir bölümün programında 
olmamasına rağmen bu hakkın sadece mimar, inşaat, makine ve 
elektrik mühendislerine verilmesinin nedeni anlaşılmamaktadır. 
C1-A, C1-B ve C1-C sertifika programlarının eğitim sürelerinin çok 
uzun olması tekrarlara gidilmesi ve laboratuvar uygulamalarının 
sadeleştirilmesinin nedeniyle programların sürelerinin ve içeriğinin 
yeniden ele alınmasının doğru olacağı değerlendirilmektedir.  
Bilindiği üzere 04. Haziran 2010 tarih ve 27601 sayılı R.G: 
yayınlanan Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi 
yönetmeliğinin 36(1) a, b, c, d, e fıkralarında akustik raporların 
kimlerin hazırlayacağı belirtilmiş olup, ayrıca C1 Tip Bina Akustiği 
sertifika programı hali hazırda mevcut olup, bu yönerge yürürlüğe 
girdikten sonra bu eğitim verilip verilmeyeceği hususu açık 
olmadığı görülmektedir.  
 
 
Yönerge ile ilgili görüşlerimiz ayrıca Tablo halinde bahablığa 
gönderilmiştir.  
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Odamız 30. Dönem III. Danışma Kurulu 16.12.2017 tarihinde Odamız 
Genel merkezinde 18 üyenin katılımı ile gerçekleşti. 

Toplantıda II. Danışma Kurulundan sonra yapılan faaliyetler üyeler ile 
paylaşılmış, komisyon çalışmaları hakkında bilgiler 

verilmiştir. Danışma Kurulu üyeleri faaliyetler ile ilgili görüş ve 
önerilerini yönetim kurulu ile paylaşmışlardır. 

30. DÖNEM III. DANIŞMA KURULU  

Odamız boşalan yönetim kurulu üyeliğine yedek üye Sn. Burçin 
NEKAYA’nın çağrılmasına karar verilmiştir. Sn. Burçin NEKAYA’ya da 
başarılar dileriz. 

FMO Y.K. DEĞİŞİM 

Odamız İstanbul Şube Başkanı Sn. Alper Mertoğlu sırf ALİKEV’e destek 
olduğu için 12 yıldır çalıştığı Turkcell’den geçtiğimiz Temmuz 
ayında  işine son verilmişti. Sn. MERTOĞLU’nun  göreve iade talebi ile 
açtığı davada şirketin mahkemeye sunduğu dilekçede, “Hakkında 
alınan çeşitli duyumlar doğrultusunda şüphe bulunmuş ve şirketle 
olan güven ilişkisi zedelenmiştir”  ifadesini kullanarak uygulamalarının 
tamamen keyfi olduğunu göstermişlerdir.Mahkemenin ilk duruşmada 
işine iade edilen Şube Başkanımız  Sn. Mertoğluna geçmiş olsun diyor, 
bir an önce mahkeme kararının şirket tarafından uygulanmasını 
bekliyoruz.Konuyla ilgili basında çıkan haber linki… 

http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_dest
ek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti…_Turkcell_den_skandal_savunm
a___Duyumla_attik_.html 

 GÖREVE İADE 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 

http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/889505/ALiKEV_e_destek_oldugu_icin_isine_son_verilmisti..._Turkcell_den_skandal_savunma___Duyumla_attik_.html
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Son günlerde özellikle Batı kaynaklı haberlerde atmosferde Rutenyum 106 (Ru-
106 radyoizotopu ölçülmesi ve bu salınımın miktarı ve nereden geldiği ile ilgili 
haberlerin yer alması sonucu söz konusu radyoizotopla ilgili olarak kamuoyunu 
bilgilendirmek adına Odamız tarafından hazırlanan basın açıklaması aşağıda 
sunulmuştur. 
BASIN AÇIKLAMASI Son günlerde özellikle Batı kaynaklı haberlerde atmosferde 
Rutenyum 106 (Ru-106) radyoizotopu ölçülmesi ve bu salınımın miktarı ve 
nereden geldiği ile ilgili haberlerin yer alması sonucu söz konusu radyoizotopla 
ilgili olarak kamuoyunu bilgilendirmek adına aşağıda açıklama yapılmıştır. Ru-
106 izotopu radyoaktif olup doğada doğal olarak bulunmaz. Bu radyoizotop, 
nükleer fisyon sonucu Uranyum 235 (U-235)'in parçalanmasından açığa 
çıkmaktadır. Yarı ömrü 372 gün olan Ru-106, beta bozunumu yaparak Rodyum-
106‘ya dönüşmekte, tekrar beta ve gama bozunumları yaparak paladyum 106 
(Pd-106)’ya kararlı, yani radyoaktif olmayan izotopa dönüşmektedir. Ru-106 
göz tümörlerinin ve tiroid kanserlerinin tedavisinde kullanılmaktadır. Ru-106, 
Almanya ve Fransa’nın havada radyasyon izleme sistemleri tarafından 
belirlemesi sonucunda, yapılan simülasyonlarla bu radiyoaktif salınımın Doğu 
Avrupa bölgesinden kaynaklandığını, büyük ihtimalle Rusya’nın Ural 
bölgesinde olabileceğini açıklandı. Bunun ile ilgili harita aşağıda görülmektedir. 

BASIN BİLDİRİSİ 

Avrupa’da yapılan ölçümlerde metreküp başına 0.03 ile 0.40 Bq (Bekerel) 
değerleri bulunmuştu. “Bu değerlerin insan sağlığını etkilemesi söz konusu 
olmamakla birlikte, burada önemli olanın, doğal olmayan bir radyoizotopun 
atmosferde olmasıdır” Halen Rus yetkilileri bu radyoaktif salınımın nasıl olduğu 
konusunda açıklama yapmamaktadırlar. Sadece Ru-106’nın izotopunun 
ölçülmüş olması, Ru-106 üretilen bir merkezden ya da tesisten kaza sonucu 
salınmış olabileceğini akla getirmektedir. Fransız uzmanların yaptığı 
simülasyonlar ile bu salınımın 100-200 TBq (Tera Bekerel) civarında olduğu 
tahmin edilmektedir. Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 
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Bilim ve Felsefe Söyleşilerimizin VI. 
serisi olan GÜNCEL GELİŞMELER 
IŞIĞINDA EVREN temasıyla 
düzenlediğimiz etkinliğimiz Dünden 
Bugüne Evrenbilim”,  Prof. Dr. 
Cemsinan Deliduman’ın anlatımıyla 30 
Kasım 2017 Perşembe 
19:30‘da, ‘Karanlık Maddeye Işık Tutan 
Gravitasyonel Dalgalar’’  Doç. Dr. Emre 
Onur Kahya’nın anlatımıyla 7 Aralık 
Perşembe 19:30’da, ‘’Astronomi 
Tarihinden Kıssalar’’  Prof. Dr. Kazım 
Yavuz Ekşi’nin anlatımıyla 14 Aralık 
Perşembe 19:30’da şubemizde 
gerçekleşmiştir. 

İSTANBUL FMO SEMİNER 

Odamız XVII, XVIII, XXI ve XXII dönem Yönetim Kurullarında üye, genel 
sekreter ve saymanlık görevleri yapmış olan ve hali hazırda Odamız 
Onur Kurulu üyesi olan Dr. İsmail Hakkı ARIKAN Türkiye Atom Enerjisi 
Kurumu Başkan Yardımcılığına atanmıştır. 

Kendisini tebrik ediyor yeni görevinde başarılar diliyoruz. 

ATAMA 

Odamızın 2018 yılı Ajandası 
çıkmıştır. Ajanda almak isteyenler 
Odamız Genel merkezinden 
ücretsiz olarak temin edebilirler. 

FMO 2018 YILI AJANDASI 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 

DUYURU 
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile yapılan protokol çerçevesince 04 – 05 
Kasım 2017 tarihinde 3 kişinin katılımıyla A1 Tipi Temel Eğitim Saha 
Ölçümleri sertifika programı; 04 – 05 Kasım 2017 tarihinde 8 kişinin 
katılımıyla  A2- Tipi Mühendislik Akustiği sertifika programı; 09-12 
Aralık 2017 tarihinde İstanbul şubemizde 18 kişinin katılımı ile A2- Tipi 
Mühendislik Akustiği sertifika programı  düzenlenmiş olup eğitimler 
sonunda  yapılan sınavda başarılı olanlara “Sertifika” diğer katılımcılara 
ise “Katılım Belgesi” verilmiştir.   Eğitim talep olması halinde 
tekrarlanacaktır.  
Bilgi için: http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/  

 Akustik Kursu 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 

Odamız Gaziantep İl Temsilciliği 
tarafından 25 – 26 Kasım 2017 
tarihlerinde  29 kişinin katılımyla 
“Uygulamalı DIALUX, DIALUX-EVO “ 
eğitimi düzenlenmiştir. 

 DIALUX EĞİTİMİ 

http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
http://www.fmo.org.tr/cevresel-gurultu-akustik-kurslari/
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Adı Soyadı Okul Bölüm 

2258 Behiza Bilgen Benli 
Ankara        

Üniversitesi  Fizik Mühendisliği 

2259 Okan Rişvan 
Yıldız Teknik  
Üniversitesi  

Matematik 

Mühendisliği 

2260 Emin Alper Karaçar 
İstanbul Teknik 

Üniversitesi  

Matematik 

Mühendisliği 
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YENİ ÜYEMİZE MESLEK HAYATINDA 

BAŞARILAR DİLERİZ. 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 
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TMMOB Mühendislik Mimarlık 
ve Şehir Plancılığı Eğitim 
Sempozyumu 22-23 Aralık 
2017 tarihlerinde Ankara'da 
İMO Teoman Öztürk 
Salonu'nda gerçekleştirildi.  

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
adına Makina Mühendisleri Odası 
tarafından, 8-9 Aralık 2017 tarihleri 
arasında Ankara’da İMO Teoman 
Öztürk Salonu’nda yirmibirincisi 
gerçekleştirilen TMMOB Sanayi 
Kongresi 2017’nin sonuç bildirisi 
yayınlandı. 

Sayı: 37 * Kasım – Aralık *2017 

FEANI (Avrupa Ulusal Mühendislik 
Birlikleri Federasyonu) ile TMMOB ortak 
toplantısı 14-15 Aralık 2017 tarihinde 
Ankara’da gerçekleştirildi. TMMOB’de 
gerçekleştirilen toplantıda, FEANI üyeliği 
kapsamında oluşturulması gereken 
Türkiye organizasyonu konusunda 
çalışmalar yapıldı. 

TMMOB Yönetim Kurulu tarafından alınan karar uyarınca Mühendis, 
Mimar ve Şehir Plancıları Asgari Ücreti 2018 yılı için brüt 3750 TL olarak 
tespit edildi. 

TMMOB adına Makina Mühendisleri Odası (MMO) yürütücülüğünde 
düzenlenen TMMOB Sanayi Kongresi 2017, 8-9 Aralık 2017 tarihlerinde 
Ankara'da İMO Teoman Öztürk Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. 

TMMOB 44. Dönem Enerji Çalışma Grubu tarafından hazırlanan "TMMOB 
Enerji Politikası Temel İlkeleri" kitabı yayımlandı. 
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     GENEL MERKEZ  

     Dr. Abdullah ZARARSIZ  

     Y.K. Başkanı  

     fmo@fmo.org.tr  

 

 

İSTANBUL ŞUBE  

Alper MERTOĞLU 

Şube Y.K.Başkanı  

fmoist@fmo.org.tr  

 

ADANA İL TEMSİLCİLİĞİ 

Prof. Dr. Yüksel UFUKTEPE  

İl Temsilcisi  

ufuk@cu.edu.tr  

 

GAZİANTEP İL TEMSİLCİLİĞİ 

Prof. Dr. Necmettin YAZICI  

İl Temsilcisi  

yazici@gantep.edu.tr  

 

MERSİN İL TEMSİLCİLİĞİ 

Umut SALCAN 

İl Temsilcisi 

umutsalcan@gmail.com 

 

FMO e-bülten ile ilgili fmo@fmo.org.tr adresine e-posta 

gönderebilir, fikirlerinizi  iletebilirsiniz.  
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